
 

 
 
 
 

OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 73a FW 

 
 
 

NR. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake het faillissement van: 
 

J&J Beheer B.V. 
faillissementsnummer: 11/535 F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CMS Derks Star Busmann N.V. 
Amsterdam  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
2

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

EINDVERSLAG 

Nummer: 5 Datum: 7 juni 2013 

 

Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 

Faillissementsnummer : 11/535 F  

Datum uitspraak : 6 september 2011 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. C.P. Bleeker 

 

Activiteiten onderneming : Beheren van vermogen 

Omzetgegevens : Onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : Blijkens het Handelsregister: 11. In de praktijk is 

evenwel per datum faillissement niet gebleken van in 

loondienst zijnde werknemers. 

 

Saldo einde verslagperiode : € 6.839,01 

 

Verslagperiode : 30 oktober 2012 – 7 juni 2013 

Bestede uren in verslag periode :   1u en 19m 

Bestede uren totaal : 14u en 53m 

 

Voorzover in het onderstaande tussentijdse verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden 

die in het eerste openbaar faillissementsverslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij 

afgewikkeld dan wel hebben zich ten opzichte van de in het vorig verslag vermelde stand van zaken 

geen meldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. 

 

4.  Debiteuren 

 Op 27 september 2011 is op de rekening van J&J Beheer een teruggave Omzetbelasting 

ontvangen van de fiscus ad € 9.322,- De bank is inmiddels verzocht om dit bedrag naar de 

faillissementsrekening te storten. Inmiddels is dit bedrag op de faillissementsrekening 

ontvangen. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : 

J&J Beheer hield op datum faillissement een rekening aan bij ING Bank N.V., waarvan het 

saldo per datum faillissement € 247,75 debet bedroeg. 

5.2 Leasecontracten  : n.v.t. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie  : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen       : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : n.v.t. 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
3

5.7 Reclamerechten  : n.v.t. 

5.8 Retentierechten  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

Inmiddels heeft de curator (een deel van) de administratie van de bestuurder van curanda 

ontvangen. De curator is nog doende de administratie van curanda nader te onderzoeken. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekening over 2009 en 2010 zijn beide op 7 maart 2011 gedeponeerd. Gelet op het 

vooraanstaande is de jaarrekening over 2009 te laat gedeponeerd en is er sprake van 

onbehoorlijk bestuur en is aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. 

De bestuurder kan tegenbewijs leveren tegen het vermoede verband tussen onbehoorlijk 

bestuur en het faillissement met name door aan te tonen dat het faillissement is veroorzaakt 

door van buiten komende oorzaken. 

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  :  

 Aan de oprichtingsakte is een bankverklaring d.d. 23 april 2009 gehecht. In de voornoemde 

bankverklaring geeft de Coöperatieve Rabobank Sneek-Zuidwest Friesland U.A., gevestigd te 

Sneek, aan dat de bank ten name van J & J Beheer B.V. i.o. in haar administratie een rekening 

aanhoudt onder nummer 1084.703490 en dat deze rekening per 16 april 2009 een creditsaldo 

ad € 18.000,- aangaf. Voormeld saldo is ontstaan ten titel van de storting op de bij de 

oprichting van J & J Beheer B.V. te plaatsen aandelen. Tenslotte geeft de Coöperatieve 

Rabobank Sneek-Zuidwest Friesland U.A. in de bankverklaring aan dat de rekening 

uitsluitend ter beschikking van J & J Beheer B.V. i.o. zal staan. 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : zien onder paragraaf 7.5. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  :  

 Gelet op hetgeen onder 7.2 is omschreven is er sprake van een wettelijk vermoeden dat het 

onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.  

  

 De curator heeft onderzocht of aan de verschillende verplichtingen is voldaan en of het 

opportuun is om de bestuurder van curanda aansprakelijk te stellen ter zake van onbehoorlijk 

bestuur. Inmiddels is een (summierlijk) gedeelte van de boekhouding van curanda aan de 

curator ter beschikking gesteld. Ten aanzien van de vraag of de (indirect) bestuurder 

aansprakelijk kan worden gehouden heeft de curator eerst een verhaalsonderzoek verricht. 

Hieruit moet worden geconcludeerd dat een nader onderzoek naar het handelen van de 

(indirect) bestuurder op dit moment niet in het belang van de boedel is. 

 

 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
4

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 3016 311 
F +31 (0)20 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

7.6 Paulianeus handelen  :  

Aan de curator is onvoldoende informatie beschikbaar gesteld om te concluderen dat er sprake 

is (geweest) van paulianeus handelen.  

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen    : uitsluitend salaris curator 

8.2 Pref. vord. van de fiscus   : € 17.421,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV    : n.v.t. 

8.4 Andere pref. crediteuren    : n.v.t. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren                    : 30 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren               : € 189.368,25 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling              :  

 Vereenvoudigde afwikkeling, waarbij de faillissementskosten volledig kunnen worden 

voldaan en de preferente vordering van de fiscus gedeeltelijk kan worden voldaan. 

  

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : zie onder paragraaf 10.2. 

 

10.2 Plan van aanpak  : 

 

De curator zal de vereenvoudigde afwikkeling voorbereiden en de rechter-commissaris om 

toestemming verzoeken. Voorts zal de curator een (concept) financieel eindverslag en een 

slotuitdelingslijst opstellen. 

 

10.3 Indiening volgend verslag       : n.v.t. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 7 juni 2013 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 
 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 24 april 2013
in het faillissement van: J & J Beheer B.V.

Faillissementsnummer 11/535F
Datum uitspraak 6 september 2011
Rechter-commissaris mr. C.P. Bleeker
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 5

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank 9.322,00€              -€                       9.322,00€              -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       -€                       -€                       -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente 25,86€                   -€                       25,86€                   -€                         

5. totaal 9.347,86€             -€                      9.347,86€             -€                        

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator 19% 644,18€                 1.193,18€              1.837,36€              293,36€                   
publicatiekosten 19% 25,77€                   47,73€                   73,50€                   11,74€                     
salaris curator 21% -€                       574,99€                 574,99€                 99,79€                     
publicatiekosten 21% -€                       23,00€                   23,00€                   3,99€                       
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal 669,95€                1.838,90€             2.508,85€             408,88€                  

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       9.347,86€              
totaal B -€                       -€                       2.508,85€              

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      6.839,01€             





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen J J Beheer B.V. / Faillissement (11/535F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                 -€              -€                       
-€                 -€              -€                       

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 1.043,00€         -€              1.043,00€              VB 2010
Belastingdienst 15.361,00€       -€              15.361,00€            OB 3e kwartaal 2011
Belastingdienst 1.017,00€         -€              1.017,00€              VB - 2011 Ambtshalve aanslag

17.421,00€       -€              17.421,00€            

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Aces Direct B.V. 5.048,03€         760,38€        5.808,41€              geleverde goederen
Beenhakker B.V. 20.219,30€       3.841,66€      24.060,96€            geleverde goederen
Bij Geen Gehoor B.V. 615,96€           117,03€        732,99€                 geleverde diensten
Centraal Justitieel Incasso 678,25€           -€              678,25€                 boetes
Delek Nederland B.V. 1.611,50€         236,55€        1.848,05€              geleverde goederen
Discountoffice.nl 272,97€           50,70€          323,67€                 geleverde goederen
Technische Groothandel F 4.600,00€         874,00€        5.474,00€              geleverde goederen
Van Heijster B.V. 1.444,65€         274,48€        1.719,13€              geleverde goederen
IGO Post B.V. 2.566,82€         386,37€        2.953,19€              geleverde diensten
Ikea Business 2.466,38€         468,62€        2.935,00€              geleverde goederen
ING Bank N.V. 247,75€           -€              247,75€                 saldo tekort
Kamer van Koophandel 436,30€           82,90€          519,20€                 geleverde diensten
Laman Zoetermeer B.V. 17.175,18€       2.597,88€      19.773,06€            geleverde goederen
Pontmeyer Handelsbedrijv 2.741,23€         390,26€        3.131,49€              geleverde goederen
Kuwait Petroleum (Nederla 1.044,70€         190,88€        1.235,58€              geleverde goederen
Redcoon Benelux B.V. 4.791,14€         754,57€        5.545,71€              geleverde goederen
Sikkens Verkoop Nederlan 6.722,98€         1.197,39€      7.920,37€              geleverde goederen
Handelsonderneming Smi 1.116,32€         212,10€        1.328,42€              geleverde goederen
Vihamij B.V. 9.644,37€         1.622,15€      11.266,52€            geleverde goederen/diensten
Warmteservice Alkmaar B 1.791,71€         198,28€        1.989,99€              geleverde goederen
Wildkamp B.V. 1.917,67€         364,36€        2.282,03€              geleverde goederen
Gemeente Alkmaar 61,30€             -€              61,30€                   parkeerbelasting
Golden Tulip 768,30€           62,25€          830,55€                 geleverde diensten
KPN B.V. 1.486,62€         280,38€        1.767,00€              geleverde diensten
Smithuijsen Winters & de V 36.679,50€       6.969,11€      43.648,61€            geleverde goederen
Creditforce Collections B.V 15.349,38€       2.429,07€      17.778,45€            geleverde diensten
City Electrical Factors B.V 2.225,12€         422,77€        2.647,89€              geleverde goederen
Gemeente Amsterdam 98,30€             -€              98,30€                   geleverde diensten
Groothandel Gebar 16.683,58€       3.320,79€      20.004,37€            geleverde goederen
New Aspect B.V. 636,98€           121,03€        758,01€                 geleverde goederen

161.142,29€     28.225,96€    189.368,25€          


	Faillissementsverslag 5
	Faillissementsverslag 5 (financieel overzicht)
	Cred

